



13.2 Odstąpienie od lub opóźnienie wyegzekwowania przez DOSTAWCĘ jakiegokolwiek prawa nie stanowi zrzeczenia się tego prawa.

13.3 Umowa ta jest osobistym zobowiązaniem KUPUJĄCEGO i DOSTAWCY, a żadna ze stron nie może przenieść jakichkolwiek praw i korzyści wynikających z niniejszej Umowy na inną osobę bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej strony (wydanie takiej zgody nie może być bezpodstawnie wstrzymywane lub opóźniane), z zastrzeżeniem że DOSTAWCA jest uprawniony (bez konieczności uzyskiwania zgody) do (i) dokonania przeniesienia praw i korzyści wynikających z niniejszej Umowy w całości lub w części na podmiot zależny, spółkę dominującą lub podmiot zależny takiej spółki dominującej DOSTAWCY oraz do (ii) dokonania przeniesienia lub cesji na jakąkolwiek osobę trzecią swojego prawa do egzekucji wierzytelności lub należności na mocy Umowy.

13.4 Wszelkie zmiany lub odstąpienia od Umowy, niniejszych Warunków lub jakiegokolwiek ich postanowienia wymagają pod rygorem nieważności uzgodnienia na piśmie przez upoważnionych przedstawicieli stron.

13.5 Postanowienie niniejszej Umowy lub niniejszych Warunków, które jest lub może być uznane za nieważne lub niewykonalne, podlega w zakresie takiej nieważności lub niewykonalności rozdzieleniu od Umowy lub Warunków i nie wpływa na jakiegokolwiek inne postanowienia Umowy lub niniejszych Warunków. Nieważne lub niewykonalne postanowienia zostaną zastąpione postanowieniami zastępczymi możliwie najbliższymi celowi zamierzonemu przez strony.

#### **14 KONTROLA EKSPORTU I KONTROLOWANE STOSOWANIE**

14.1 KUPUJĄCY nie dokonuje przywozu ani wywozu Towarów niezgodnie z: (a) sankcjami nałożonymi przez Stany Zjednoczone, ONZ, Wspólnotę Europejską lub inne podmioty; lub b) innymi obowiązującymi ograniczeniami wywozu lub przywozu.

14.2 Towary nie mogą być w żaden sposób wykorzystywane lub sprzedawane w związku z rzeczywistym lub podejrzewanym wykorzystaniem odnoszącym się do (a) broni jądrowej, chemicznej i biologicznej lub sposobów jej przenoszenia; lub b) prototypów zabronionych lub kontrolowanych substancji chemicznych.

14.3 Dostawa lub inne ustalenia, na które DOSTAWCA wyraża zgodę lub które jest zobowiązany wykonać poza punktem dostawy zgodnie z ustaleniami warunkami INCOTERM, realizowane są przez DOSTAWCĘ działającego w charakterze agenta KUPUJĄCEGO, a KUPUJĄCY pokrywa wszelkie cla, opłaty i poniesione koszty. Towary nieodebrane przez KUPUJĄCEGO lub jego przewoźnika mogą być składowane na koszt i ryzyko KUPUJĄCEGO.

14.4 KUPUJĄCY zobowiązany jest zwrócić DOSTAWCY wszelkie dodatkowe koszty i wydatki poniesione w wyniku nieterminowego wykonania lub niewykonania przez KUPUJĄCEGO jego zobowiązań dotyczących wywozu lub przywozu.

14.5 Nie stosuje się Konwencji Narodów Zjednoczonych o międzynarodowej sprzedaży towarów (Konwencja wiedeńska) z 1980 r. i Konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie ograniczeń w międzynarodowej sprzedaży towarów wraz ze zmianami, jednakże zastosowanie mają międzynarodowe zasady interpretacji terminów handlowych (Incoterms), z wyjątkiem sytuacji, w których są one sprzeczne z postanowieniami niniejszych Warunków.

14.6 KUPUJĄCY powiadomi DOSTAWCĘ o wszelkich szczególnych wymaganiach dotyczących przywozu Towarów do państwa dostawy.

14.7 KUPUJĄCY ponosi odpowiedzialność za rzetelność informacji w tym zakresie i zabezpiecza DOSTAWCĘ przed kosztami, stratami lub szkodami poniesionymi przez DOSTAWCĘ, w przypadku gdy KUPUJĄCY dostarcza nieprawidłowe informacje, dostarcza je z opóźnieniem lub w inny sposób nie spełnia wymogów artykułu 14.

#### **15 OBOWIĄZKI KUPUJĄCEGO**

15.1 KUPUJĄCY nie może używać znaków towarowych lub nazw handlowych DOSTAWCY w odsprzedaży Towarów poza przypadkami, w których zostanie do tego specjalnie upoważniony przez DOSTAWCĘ na piśmie. Jeżeli DOSTAWCA wyraża zgodę na dostarczanie Towarów pod nazwą KUPUJĄCEGO, KUPUJĄCY gwarantuje, że jego instrukcje dotyczące produkcji, pakowania, opakowania, etykiet i oznakowań (i) zostaną przekazane terminowo i precyzyjnie, (ii) zapewniają zgodność DOSTAWCY z wszystkimi obowiązującymi przepisami prawa oraz (iii) nie naruszają praw jakiegokolwiek osoby trzeciej. KUPUJĄCY zobowiązuje się przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów prawa dotyczących wprowadzania produktu do obrotu w celu sprzedaży i ponosi odpowiedzialność za własną komunikację i współpracę z klientami.

15.2 KUPUJĄCY zabezpiecza DOSTAWCĘ przed wszelkimi innymi roszczeniami, stratami, kosztami i wydatkami (w tym kosztami sądowymi) ponoszonymi przez DOSTAWCĘ w odniesieniu do Towarów i powstałych bezpośrednio lub pośrednio w wyniku działania lub zaniechania KUPUJĄCEGO, jego pracowników lub reprezentujących go w tym zakresie agentów.

#### **16 PRAWO WŁAŚCIWE**

Niniejsze Warunki i Umowa podlegają Obowiązującym przepisom prawa i są zgodne z nimi interpretowane. Jeżeli KUPUJĄCY i DOSTAWCA znajdują się w innych krajach, KUPUJĄCY zobowiązuje się (a) przekazywać wszelkie spory wynikające z Warunków i/lub Umowy lub z nimi związane wyłącznej jurysdykcji sądów powszechnych w kantonie Zurychu przy czym (b) DOSTAWCA może podjąć decyzję o wniesieniu pozwu lub wszczęciu postępowania przed sądem powszechnym w kanonie Zurychu lub innym sądzie w innym kraju, w którym (i) znajduje się siedziba DOSTAWCY lub (ii) DOSTAWCA doznał jakiegokolwiek szkody. Jeżeli KUPUJĄCY i DOSTAWCA znajdują się w tym samym kraju, KUPUJĄCY zobowiązuje się (a) przekazywać wszelkie spory wynikające z Warunków i/lub Umowy lub z nimi związane wyłącznej jurysdykcji sądów właściwych miejscowo dla siedziby DOSTAWCY przy czym (b) DOSTAWCA może podjąć decyzję o wniesieniu pozwu lub wszczęciu postępowania przed sądem w kraju, w którym (i) znajduje się siedziba DOSTAWCY lub (ii) DOSTAWCA doznał jakiegokolwiek szkody. W każdym przypadku KUPUJĄCY zrzeka się prawa do występowania do sądu innego niż ten wskazany w ppkt (a).